✓ Se solicita la MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL TIPO 3 a favor del PI con CUI 

N°2688865 para el inicio de la ejecución financiera en cumplimiento a los 

compromisos asumidos con los profesionales a realizar la elaboración del expediente 

técnico y estudios por el monto de S/ 346,981.00 (Son: Trescientos cuarenta y seis mil 

Novecientos ochenta y uno con 00/100 soles), para el año 2026. 

Que, de acuerdo al Informe Técnico N° 

034-2026 de la Dirección de Infraestructura, se advierte que durante el ejercicio fiscal 2025 

se registró un gasto efectivamente devengado de S/ 109,600.00, quedando un saldo

[...]

- APROBAR, el Desagregado de Gastos II del Proyecto de Inversión: 

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN PRIMARIA Y SERVICIO 

DE EDUCACIÓN SECUNDARIA EN LA I.E. N° 0103, DISTRITO DE CHAZUTA - PROVINCIA 

DE SAN MARTÍN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN", con CUI N° 2688865, por el 

importe total de S/ 346,981.00 (Trescientos Cuarenta y Seis Mil Novecientos Ochenta y Uno 

con 00/100 Soles), conforme al sustento técnico contenido en el Informe N° 034-2026-

GRSM/GTBM-T/DI, según el siguiente detalle: 

ARTÍCULO SEGUNDO.- PRECISAR que el COSTO TOTAL DE GESTIÓN DEL PROYECTO para 

la elaboración del expediente técnico queda consolidado en la suma de S/ 456,581.00 

(Cuatrocientos Cincuenta y Seis Mil Quinientos Ochenta y Un con 00/100 Soles), cifra que 

comprende la ejecución real del periodo 2025 (S/ 109,600.00) y la programación 

aprobada en el artículo primero de la presente resolución. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER a la Dirección de Infraestructura y a la Oficina de